Vimos cordialmente pelo presente, cumprimenta-lo e a0 mesmo tempo, encaminhar a esta 

Egrégia Casa Legislativa os esclarecimentos em relação ao Projeto de Lei n°. 17/2026, que 

autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar no orcamento do Municipio, com 

base em excesso de arrecadacao, no valor de R$ 1.441.714,00 (um milhão, quatrocentos e 

quarenta e um mil e setecentos e quatorze reais para a realizacao de pavimentacao de vias 

urbanas. 

A pavimentacao da Avenida Atlanta atende a um anseio antigo da populacéo e trata-se de 

uma via de fundamental importancia para a regiao e fomento do turismo no local eis que via de 

acesso a um dos pontos turisticos mais visitados do municipio.